KLOSTERFRAU

| HEALTHCARE GROUP

Pflichtangaben nach LMIV (Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)

Artikelname: taxofit Glucosamin 1700 Trinkgranulat

Artikelnummer: 9905565

PZN: 07150027

Bezeichnung des Lebensmittels: Nahrungsergdanzungsmittel mit Glucosamin, Methylsulfonylmethan
(MSM), dem Mineralstoff Magnesium und den Vitaminen C und D, mit SiRungsmittel

Zutaten: Glucosaminsulfat-Kaliumchlorid (aus Shrimps), Sduerungsmittel Citronensaure, Fillstoff
Sorbit, Magnesiumoxid, Methylsulfonylmethan, L-Ascorbinsdure (Vitamin C), Rote Bete
Saftkonzentrat, Trennmittel (Calciumphosphate, Magnesiumsalze der Speisefettsduren),
SuBungsmittel Sucralose, natlirliche Aromen, Cholecalciferol (Vitamin D3).

Nahrwertangaben:
Durchschnittliche Zusammensetzung pro Tagesportion % NRV*
(= 1 Stick)
Vitamin D 20 pg 400
Vitamin C 80 mg 100
Magnesium 200 mg 53
Folsaure 400 pg 200
Glucosaminsulfat-Kaliumchlorid 1700 mg ok
Methylsulfonylmethan (MSM) 100 mg ok
- davon organisch gebundener
Schwefel 34 mg 34 mg ok

* NRV (Nahrstoffbezugswerte) fir Erwachsene nach der Lebensmittel-Informationsverordnung.
** keine Nahrstoffbezugswerte vorhanden.

Verzehrempfehlung:
1 Stick (4 g) in 150 ml kaltem Wasser |6sen und trinken.
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sonstige Pflichthinweise:
Nahrungsergdanzungsmittel sollten nicht als Ersatz flr eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Ernahrung verwendet werden oder eine gesunde Lebensweise ersetzen.

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht Gberschritten werden.
Aullerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

Bei eingeschrankter Glucosetoleranz wird eine Uberwachung des Blutzuckerspiegels und des
Insulinbedarfs empfohlen. Verbraucher, die mit Cumarin-Antikoagulantien behandelt werden, sollten
ebenfalls iberwacht werden.

Nicht fir Schwangere, Stillende, Kinder und Jugendliche geeignet.

Vorsicht bei Allergien gegen einen der Inhaltsstoffe.

Kann bei GibermaRigem Verzehr abflihrend wirken.
Mit SGRungsmittel

Produkteigenschaften:
zuckerfrei

glutenfrei

laktosefrei

Lagerungshinweis:
Bitte trocken und nicht tiber 25°C lagern.

Inhalt:

20 Sticks =80,0 g

Name und Anschrift Lebensmittelunternehmer:

M.C.M. Klosterfrau
D-50606 Koln
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